

Protokół  
z LXII obrad sesji Rady  
w dniu 28 grudnia 2023 r.

Posiedzenie LXII sesji Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Sebastian Ligenza. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 13<sup>00</sup>. Przewodniczący przywitał przybyłych na posiedzenie radnych, Wójta, Skarbnik, Sekretarza Gminy, Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Świerznie, przedstawiciele Nadleśnictwa Gryfice, lokalne media.

Na podstawie listy obecności nastąpiło stwierdzenie kworum. Na 15 osobowy skład Rady Gminy, w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

**Ad. 2 Przedstawienie obowiązującego porządku obrad.**

Przewodniczący Rady Gminy- wnoszę o zmianę porządku obrad poprzez wprowadzenie: w punkcie 6 autopoprawki do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Świerzno na 2024 r., w punkcie 7 autopoprawki do projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Świerzno na lata 2024-2033 oraz wprowadzenie: w punkcie 8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Świerzno w 2023 r.; w punkcie 9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Świerzno na lata 2023-2033; w punkcie 10. Podjęcie uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; w punkcie 11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024-2030; w punkcie 12. Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Świerzno na 2024 r.; w punkcie 13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu oraz odstąpienie od przetargowego trybu jej zawarcia; w punkcie 14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Służby Zdrowia i Spraw Społecznych na 2024 r.; w punkcie 15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowych na terenie kraju dla sołtysów; w punkcie 16. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad przyznawania wysokości diet i zwrotu kosztów podróży dla radnych Rady Gminy Świerzno; w punkcie 17. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Świerzno. Dotychczasowy punkt 8 stanie się punktem 18, a punkt 9 punktem 19.

Przewodniczący Rady Gminy- mają Państwo jakieś pytania, uwagi? Nie widzę.

W wyniku głosowania jawnego, imiennego porządek obrad LXII sesji Rady Gminy Świerzno ze zmianami został przyjęty jednogłośnie 15 głosami za, na 15 radnych obecnych na sali, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.

Porządek obrad i porządek obrad po zmianach stanowią kolejno załącznik nr 2 i 3 do protokołu.

### **Ad.3 Przyjęcie protokołu z obrad LXI sesji Rady Gminy Świerzno:**

Przewodniczący Rady Gminy- protokół z LXI sesji Rady Gminy Świerzno dostępny był do wglądu w biurze Rady Gminy oraz opublikowany na stronie BIP Urzędu Gminy. Jakies zapytania, uwagi co do protokołu? Nie widzę. Przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrad.

### **Ad. 4 Informacja Wójta z działalności między sesjami.**

Wójt Gminy- szanowni Państwo, z najważniejszych informacji na ten czas: udało nam się pozyskać jeszcze w grudniu 267 tys. zł z Funduszu Dróg Samorządowych jako rekompensatę za poniesione koszty podczas budowy drogi w m. Trzebieradz. Prowadzimy postępowanie na wykonanie dokumentacji termomodernizacji budynku poszkolnego w Gostyniu. Będziemy występować w ramach Zintegrowanego Obszaru Funkcjonalnego o dofinansowanie do tego zadania. Nasza strategia została zaakceptowana i przyjęta, więc w przyszłym roku, myślę, że w drugim kwartale będziemy do tematu powrócimy. Są to środki gwarantowane, przeznaczone na cel z każdego obszaru, w tym środki miękkie, które przeznaczymy na uruchomienie dziennego klubu pobytu dla seniorów również w tym budynku poszkolnym. Jesteśmy po przetargu na wykonanie drogi Sulikowo- Rybice. Przetarg został unieważniony. Wpłynęły dwie oferty, jedna tańsza, druga droższa. Jedna z ofert nie spełniała wymogów formalnych. Mamy czas, więc zostanie ogłoszony w przyszłym roku kolejny przetarg. W grudniu wprowadziliśmy organizację ruchu na drodze Gostyń- Dąbrowa- Redliny. Ograniczenie tonażowe już obowiązuje. W dniu dzisiejszym podpisałem umowę z PGK Sp.z o.o. w Kamieniu Pomorskim na odbiór odpadów komunalnych. Na rok 2024 PGK zaproponowało stawki: odpady zmieszane 556,20 zł za tonę; papier 580 zł za tonę, plastik 567 zł za tonę, gabaryty 669 zł za tonę. Pierwszy odbiór odbędzie się już 2 stycznia 2024 r. Mogą wystąpić częściowe problemy z komunikacją, rozeznaniem terenu przez firmę, więc proszę o wyrozumiałość i przekazywanie takiej informacji mieszkańcom. Na chwilę obecną wzrostu cen na odpady komunalne nie przewidujemy, aczkolwiek z tego, co mi wiadomo w lipcu Celowy Związek Gmin R XXI, do którego należymy planuje podwyżkę. Mamy wyłonionego wykonawcę na sporządzenie programu funkcjonalno- użytkowego na przebudowę drogi powiatowej na odcinku Świerzno- Gostyniec. W dniu dzisiejszym podpisałem ze Starostą Kamińskim umowę na przejęcie tej drogi w użyczenie i na realizację inwestycji drogowej. W przyszłym roku ruszy już modernizacja drogi na odcinku Gostyń- Pobierowo. Została również zatwierdzona strategia Lokalnej Grupy Działania , czekamy na ogłoszenie naborów. Udało nam się doświetlić nasze zabytki, tj. pałac w Stuchowie, Gostyniu oraz kościół w Świerznie. Otrzymaliśmy środki z Ministerstwa Sportu w wysokości 50 tys. zł na modernizację Orlika w Stuchowie. Z racji tego, że się przedłuża wykonanie robót, w przyszłym tygodniu wydłużymy termin na wykonanie i zakończenie inwestycji pomieszczeń klubu Korony Stuchowo. Do końca stycznia planujemy wykonanie inwestycji.

Wójt Gminy- jeśli mają Państwo pytania, to chętnie na tym etapie odpowiem.

Radny Waldemar Kaproń- remont Orlika, to na zewnątrz, czy wewnątrz pomieszczeń?

Wójt Gminy- na zewnątrz i wewnątrz. Na zewnątrz będzie robiona elewacja, a wewnątrz niezbędne remonty (tynki, podłogi).

Radny Waldemar Kaproń- pomieszczenia będą ogrzewane po remoncie?

Wójt Gminy- tak, elektrycznie.

Radny Waldemar Kaproń- czy na Orliku w Stuchowie i w Gostyniu jest zatrudniony pracownik?

Wójt Gminy- na dzień dzisiejszy nie. Planuje w przyszłym roku na część etatu zatrudnić pracownika.

Radny Waldemar Kaproń- będzie to pracownik zatrudniony do opieki nad tymi Orlikami, czy do prac remontowych na obiektach? Jaki będzie zakres czynności?

Wójt Gminy- będą to prace porządkowe, konserwatorskie.

Radny Waldemar Kaproń- czy osoba zatrudniona otrzyma protokolarnie mienie na swoją odpowiedzialność?

Wójt Gminy- tak.

Przewodniczący Rady Gminy- mają Państwo jeszcze pytania? Nie widzę.

**Ad. 5 Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.**

Przewodniczący Rady Gminy- Wójt już wspomniał o wydarzeniach, inwestycjach na terenie naszej gminy. W międzyczasie objeżdżiłem miejscowości gminy, na co dzień byłem w stałym kontakcie z Wójtem, Sekretarzem w sprawach bieżących gminy. Co czwartek pełniłem dyżur w Urzędzie Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy- mają Państwo pytania? Nie widzę.

**Ad. 6 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Świerzno na 2024 r.:**

Skarbnik Gminy- do projektu uchwały wprowadzamy autopoprawkę, którą już omawialiśmy na wcześniejszych posiedzeniach każdej komisji.

Skarbnik przedstawił jeszcze raz wprowadzaną autopoprawkę.

Przewodniczący Rady Gminy- mają Państwo pytania? Nie widzę, przechodzimy do głosowania nad wprowadzoną autopoprawką do uchwały.

W wyniku głosowania jawnego, imiennego autopoprawka do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Świerzno na 2024 r. została przyjęta jednogłośnie 15 głosami za, na 15 radnych obecnych na sali, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.

**a. przedstawienie Uchwały Nr 50.116.9.2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 22 listopada 2023 r. w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Świerzno na 2024 rok:**

Przewodniczący Rady Gminy- uchwała została dostarczona w materiałach sesyjnych. Opinia jest pozytywna.

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

**b. przedstawienie Uchwały Nr 50.116.10.2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 22 listopada 2023 r. w sprawie wydania opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Świerzno na 2024 rok:**

Przewodniczący Rady Gminy- uchwała została dostarczona w materiałach sesyjnych. Opinia jest pozytywna.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

### **c. opinie Komisji,**

Przewodniczący Rady Gminy- proszę przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii na temat projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Służby Zdrowia i Spraw Społecznych- Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Rolno- Budżetowej- Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej- Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

### **d. dyskusja,**

Przewodniczący Rady Gminy- mają Państwo pytania?

Wójt Gminy- jak Państwo wiecie mamy historycznie rekordowy budżet na przyszły rok, gdyż nigdy nie opiewał on na kwotę 49 713,973 zł. Wydatki mamy zaplanowane na poziomie 51 693,973 zł, z czego wydatki inwestycyjne planowane są na kwotę ponad 31 000 000 zł., co stanowi 60 % budżetu gminy. Są to zadania już zaplanowane, bardzo duże inwestycje. Co ważne, w dalszym ciągu nie planujemy zadłużenia. W 2024 roku zmniejszymy zadłużenie o 750 tys. zł. Są to spłaty zaciągniętych w poprzednich latach obligacji.

Wójt przedstawił i omówił wydatki inwestycyjne w 2024 r.

Wójt Gminy- nie zatrzymujemy się na tym, bo przyszły rok to nowe możliwości. Będziemy próbować pozyskać kolejne dofinansowania z nowej perspektywy unijnej czy też Lokalnej Grupy Rybackiej lub Lokalnej Grupy Działania, czego sobie i Państwu życzę.

Przewodniczący Rady Gminy- czy mają Państwo pytania? Nie widzę. Przechodzimy do głosowania.

### **e. podjęcie uchwały.**

W wyniku głosowania jawnego, imiennego uchwała Nr LXII/388/2023 Rady Gminy Świerzno z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Świerzno na 2024 r. została przyjęta jednogłośnie 15 głosami za, na 15 radnych obecnych na sali, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.

Projekt uchwały wraz z autopoprawką stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy złożył gratulację Wójtowi.

### **Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Świerzno na lata 2024-2033:**

Skarbnik Gminy-do projektu uchwały wprowadzamy autopoprawkę, którą już omawialiśmy na wcześniejszych posiedzeniach każdej komisji.

Skarbnik przedstawił jeszcze raz wprowadzaną autopoprawkę.

Przewodniczący Rady Gminy- mają Państwo pytania? Nie widzę, przechodzimy do głosowania nad wprowadzoną autopoprawką do uchwały.

W wyniku głosowania jawnego, imiennego autopoprawka do projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Świerzno na lata 2024-2033 została przyjęta jednogłośnie 15 głosami za, na 15 radnych obecnych na sali, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.

**a. przedstawienie Uchwały Nr 50.116.11.2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 22 listopada 2023 r. w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Świerzno na lata 2024-2033:**

Przewodniczący Rady Gminy- uchwała została dostarczona w materiałach sesyjnych. Opinia jest pozytywna.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

**b. opinie Komisji,**

Przewodniczący Rady Gminy- proszę przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii na temat projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Służby Zdrowia i Spraw Społecznych- Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Rolno- Budżetowej- Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej- Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**c. dyskusja,**

Przewodniczący Rady Gminy- mają Państwo pytania? Nie widzę. Przechodzimy do głosowania.

**d. podjęcie uchwały.**

W wyniku głosowania jawnego, imiennego uchwała Nr LXII/389/2023 Rady Gminy Świerzno z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Świerzno na lata 2024-2033 została przyjęta jednogłośnie 15 głosami za, na 15 radnych obecnych na sali, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.

Projekt uchwały wraz z autopoprawką stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Na posiedzenie przybył radca prawny Dennis Warcholak.

**Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Świerzno w 2023r.:**

Skarbnik Gminy przedstawił i omówił projekt uchwały.

**a. dyskusja,**

Przewodniczący Rady Gminy- mają Państwo pytania?

Radny Waldemar Kaproń- kiedy wpłynął wniosek sołectwa Gostyń o przesunięcie środków?  
Kiedy odbyło się zebranie wiejskie?

Skarbnik Gminy- wniosek był w październiku, bądź we wrześniu. Z mojego niedopatrzenia środki te nie zostały wcześniej przesunięte między działami. W momencie kiedy sołtys chciała realizować wniosek, wyszła ta sprawa, stąd dopiero teraz to przesunięcie środków.

Przewodniczący Rady Gminy- mają Państwo jeszcze pytania? Nie widzę. Przechodzimy do głosowania.

**b. podjęcie uchwały.**

W wyniku głosowania jawnego, imiennego uchwała Nr LXII/390/2023 Rady Gminy Świerzno z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Świerzno w 2023 r. została przyjęta jednogłośnie 15 głosami za, na 15 radnych obecnych na sali, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

**Ad. 9 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Świerzno na lata 2023-2033:**

**a. dyskusja,**

Przewodniczący Rady Gminy- mają Państwo pytania? Nie widzę. Przechodzimy do głosowania.

**b. podjęcie uchwały.**

W wyniku głosowania jawnego, imiennego uchwała Nr LXII/391/2023 Rady Gminy Świerzno z dnia 28 grudnia 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Świerzno na lata 2023-2033 została przyjęta jednogłośnie 15 głosami za, na 15 radnych obecnych na sali, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

**Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi:**

Skarbnik Gminy przedstawił i omówił projekt uchwały.

**a. dyskusja,**

Przewodniczący Rady Gminy- mają Państwo pytania?

Radny Waldemar Kaproń- o jakiej kwocie mówimy?

Skarbnik Gminy- tego jeszcze nie wiemy.

Radny Waldemar Kaproń- orientacyjnie?

Skarbnik Gminy- nie będę podawać kwoty, gdyż powiem kwotę o tysiąc za dużo, bądź za mało i zostanie później mi to zarzucone. Czekamy, aż system się zamknie, wtedy będziemy mówić o kwocie.

Przewodniczący Rady Gminy- mają Państwo jeszcze pytania? Nie widzę. Przechodzimy do głosowania.

**b. podjęcie uchwały.**

W wyniku głosowania jawnego, imiennego uchwała Nr LXII/392/2023 Rady Gminy Świerzno z dnia 11 maja 2023 r. w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi została przyjęta jednogłośnie 15 głosami za, na 15 radnych obecnych na sali, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

**Ad. 11 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024-2030:**

**a. dyskusja,**

Przewodniczący Rady Gminy- jeśli mają Państwo pytania na temat projektu uchwały, na posiedzeniu obecna jest Kierownik.

Przewodniczący Rady Gminy- pytań nie widzę. Przechodzimy do głosowania.

**b. podjęcie uchwały.**

W wyniku głosowania jawnego, imiennego uchwała Nr LXII/393/2023 Rady Gminy Świerzno z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024-2030 została przyjęta jednogłośnie 15 głosami za, na 15 radnych obecnych na sali, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

**Ad. 12 Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Świerzno na 2024 r.:**

**a. dyskusja,**

Przewodniczący Rady Gminy- mają Państwo pytania? Nie widzę. Przechodzimy do głosowania.

**b. podjęcie uchwały.**

W wyniku głosowania jawnego, imiennego uchwała Nr LXII/394/2023 Rady Gminy Świerzno z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Świerzno na 2024 r. została przyjęta jednogłośnie 15 głosami za, na 15 radnych obecnych na sali, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

**Ad. 13 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu oraz odstąpienie od przetargowego trybu jej zawarcia:**

Wójt Gminy- uchwała dotyczy wynajmu pomieszczeń w budynku poszkolnym w Gostyniu na potrzeby laboratorium. Wynajmujący jest zainteresowany dalszym najmem, więc nie widzę przeszkód, by umowę kontynuować.

**a. dyskusja,**

Przewodniczący Rady Gminy- mają Państwo pytania? Nie widzę. Przechodzimy do głosowania.

**b. podjęcie uchwały.**

W wyniku głosowania jawnego, imiennego uchwała Nr LXII/395/2023 Rady Gminy Świerzno z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu oraz odstąpienie od przetargowego trybu jej zawarcia została przyjęta jednogłośnie 15 głosami za, na 15 radnych obecnych na sali, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

**Ad. 14 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Służby Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Gminy Świerzno na 2024 rok:**

**a. dyskusja,**

Przewodniczący Rady Gminy- mają Państwo pytania? Nie widzę. Przechodzimy do głosowania.

**b. podjęcie uchwały.**

W wyniku głosowania jawnego, imiennego uchwała Nr LXII/396/2023 Rady Gminy Świerzno z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Służby Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Gminy Świerzno na 2024 rok została przyjęta jednogłośnie 15 głosami za, na 15 radnych obecnych na sali, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

**Ad. 15 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowych na terenie kraju dla sołtysów:**

**a. dyskusja,**

Przewodniczący Rady Gminy- mają Państwo pytania? Nie widzę. Przechodzimy do głosowania.

**b. podjęcie uchwały.**

W wyniku głosowania jawnego, imiennego uchwała Nr LXII/397/2023 Rady Gminy Świerzno z dnia 28 grudnia 2023 r. zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowych na terenie kraju dla sołtysów została przyjęta jednogłośnie



15 głosami za, na 15 radnych obecnych na sali, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

**Ad. 16 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad przyznawania wysokości diet i zwrotu kosztów podróży dla radnych Gminy Świerzno:**

**a. dyskusja,**

Przewodniczący Rady Gminy- mają Państwo pytania? Nie widzę. Przechodzimy do głosowania.

**b. podjęcie uchwały.**

W wyniku głosowania jawnego, imiennego uchwała Nr LXII/398/2023 Rady Gminy Świerzno z dnia 28 grudnia 2023 r. zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad przyznawania wysokości diet i zwrotu kosztów podróży dla radnych Gminy Świerzno została przyjęta 14 głosami za, na 15 radnych obecnych na sali, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący się.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

**Ad. 17 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia wójta Gminy Świerzno:**

**a. dyskusja,**

Przewodniczący Rady Gminy- mają Państwo pytania? Nie widzę. Przechodzimy do głosowania.

**b. podjęcie uchwały.**

W wyniku głosowania jawnego, imiennego uchwała Nr LXII/399/2023 Rady Gminy Świerzno z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia wójta Gminy Świerzno została przyjęta 15 głosami za, na 15 radnych obecnych na sali, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy- zakończyliśmy podejmowanie uchwał.

**Ad.18 Wolne wnioski i zapytania.**

Przewodniczący Rady Gminy- mają Państwo pytania?

Radny Waldemar Kaproń- jaki stan przygotowania gminy do zimowego okresu? Umowa na odśnieżanie podpisana?

Wójt Gminy- mamy podpisaną umowę na odśnieżanie z firmą Staw Bud oraz doraźne zlecenia dla naszej spółki komunalnej w ramach potrzeb oraz technicznych możliwości, jakie spółka posiada.

Radny Waldemar Kaproń- pytanie do Sekretarza, jako byłego pracownika zarządu dróg powiatowych, jaka grubość śniegu lub lodu na drodze jest wskazaniem do odśnieżania. Obowiązuje jakaś podstawa prawna?

Sekretarz Gminy- drogi powiatowe na naszym terenie utrzymywane są w 4,5 i 6 standardzie, nasze drogi gminne utrzymywane są w 7 standardzie.

Sekretarz omówił standard 7 utrzymania dróg.

Wójt Gminy- drogi odśnieżane są w miarę potrzeb i możliwości.

Radny Waldemar Kaproń- rozumiem to, gdyż obowiązkiem gminy jest utrzymywanie dróg, jak również bezpieczeństwa na nich. Pytam Sekretarza jaka grubość śniegu lub lodu musi być, by droga została odśnieżona, posypana?

Sekretarz Gminy- nie ma określenia takiej grubości. Tu mowa o logice i zdrowym rozsądku.

Radny Waldemar Kaproń- to według logiki kiedy gmina wysyła do odśnieżania?

Sekretarz Gminy- wtedy kiedy jest możliwość nieprzejezdności danej drogi, lub jest na tyle ślisko, że trzeba posypać wzniesienia, skrzyżowania, łuki, przejścia dla pieszych, itp.

Radny Waldemar Kaproń- kto ocenia stan nawierzchni, by móc wysłać np. sprzęt do odśnieżania?

Sekretarz Gminy- z reguły jestem to ja oraz pracownik urzędu ds. dróg. Wysyłamy wtedy, w zależności jakie mamy sygnały również z zewnątrz.

Radny Waldemar Kaproń- w dniu 1 grudnia dzwoniłem do Pana, że jest nieprzejezdna droga, przy czym stwierdza Pan, że jest jeszcze za mało śniegu. Stąd to moje pytanie o grubość pokrywy śnieżnej, bądź lodowej na jezdni.

Wójt Gminy- utrzymanie dróg w okresie zimowych, jak i ogólnie dróg to nie są niskie koszty.

Nie jesteśmy w stanie utrzymać dróg na poziomie innych dróg.

Radny Waldemar Kaproń- nie interesują mnie standardy utrzymania dróg na poziomie innych, tylko drogi mają być odśnieżone. Przez 4 dni, gdy padał śnieg, droga nie została odśnieżona. Raz przejechał traktor posypać drogę.

Wójt Gminy- mówimy o drodze Stuchowo- Kępica?

Radny Waldemar Kaproń- tak.

Sekretarz Gminy- Panie radny, jeśli mielibyśmy utrzymywać drogi w pańskim standardzie musielibyśmy utrzymywać standard dróg wojewódzkich, czyli koszt ok. 15 milionów złotych.

Przewodniczący Rady Gminy- tak naprawdę ten problem był w całym województwie. Przy tak obfitych opadach śniegu, gołoledzi ciężko jest nawet o odśnieżanie na drogach wojewódzkich, gdzie są o wiele większe możliwości, lepszy sprzęt.

Radny Waldemar Kaproń- ja mówię o naszych drogach gminnych. Ile w ogóle gmina zakupiła piasku, soli?

Sekretarz Gminy- ok. 30 ton materiału.

Radny Waldemar Kaproń- ile zostało zużyte?

Sekretarz Gminy- nie ewidencjonujemy, bo nie mamy wagi.

Przewodniczący Rady Gminy- mają Państwo jeszcze pytania?

Głos zabrał przedstawiciel Nadleśniczy Nadleśnictwa Gryfice. Dziękując za udzielenie głosu odczytał pismo skierowane do Wójta Gminy, jak i Przewodniczącego Rady Gminy na temat relacji pomiędzy Nadleśnictwem Gryfice, a Gminą Świerzno w sprawie dróg gminnych.

Treść pisma stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy- mają Państwo pytania?

Radny Waldemar Kaproń- czy Nadleśnictwo ma wpływ na firmy, które transportują drewno z jaką prędkością przejeżdżają wielkie auta ciężarowe przez miejscowości?

Nadleśniczy Nadleśnictwa Gryfice Nadleśnictwa- tak jak wspomniałem w piśmie, kwestie transportu drewna my jako Nadleśnictwo drewno sprzedajemy prywatnym przedsiębiorstwom. Przedsiębiorstwa podpisują umowy z prywatnymi firmami transportowymi. Udział nasz kończy się w tej kwestii. Oczywiście, apel Pana radnego jest jak najbardziej zasadny. Mogę apelować do naszych odbiorców, aby zwrócono uwagę firmom transportowym na respektowanie przepisów ruchu drogowego. Deklaruję, iż takie pismo wystosuje.

Przewodniczący rady Gminy- problem nie dotyczy tylko prędkości, ale również bałaganu jaki pozostawiają po sobie samochody ciężarowe podczas wywozu drewna z lasu.

Nadleśniczy Nadleśnictwa Gryfice- w takim razie taką uwagę należałoby również zwrócić firmom budowlanym, itp.

Wójt Gminy- do otrzymanego pisma również odniosę się pisemnie. Zwrócę się również do Generalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w tej sprawie. Cieszę się, że Nadleśnictwo jest zainteresowane współpracą.

Przewodniczący Rady Gminy- są jeszcze pytania? Nie widzę.

#### **Ad. 19 Zamknięcie obrad.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady LXII sesji Rady Gminy Świerzno. Posiedzenie zakończyło się o godzinie 14<sup>50</sup>.

Protokołowała

  
Anna Guster

Przewodniczący Rady Gminy

/-/Sebastian Ligenza

